
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 7. 6. 2023 v budově Obecního úřadu Jindřichov - zasedací místnost od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Jaroslav Šimek, Mgr. Pavlína Winklerová,
Jiří Winkler, Martina Vlčková, DiS., František Vlček, Štěpánka Škrabalová,
Martin Navrátil

Omluveni: 0
Neomluveni:
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: Štěpánka Škrabalová, Mgr. Pavlína Winklerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil  starosta v 16:02 hodin.  Přivítal  přítomné členy zastupitelstva.  Podle prezenční listiny je
přítomno 9 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona
o obcích. Informace byla vyvěšena na úřední desce od 31.5.2023 do 7.6.2023.

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Starosta obce všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam.

Starosta obce Jindřichov nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/7/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023
5. Rozpočtové opatření č. 5/2023
6. Závěrečný účet obce Jindřichov za rok 2022
7. Účetní závěrka obce Jindřichov za rok 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

8. ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o. - Žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2022
9. ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o. - Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2022
10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje - ,,Program na podporu
JSDH"
11. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software - KEO4 Vazba na základní registry
12. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1454 v k.ú. Pusté Žibřidovice - J.CH.
13. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1454 v k.ú. Pusté Žibřidovice - R.V.
14. Smlouva ke smlouvě o poskytnutí školního závodního stravování - ZŠ a MŠ Hanušovice
15. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN - ČEZ Prodej, a.s.
16. Nájemní smlouva č. 38N23/63- parc. č. 1576/2
17. Smlouva o právu provést stavbu - Most ev.č. 369-020 Jindřichov
18. Smlouva o reklamě - Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
19. Smlouva o reklamní spolupráci - Pokrývačství Novák s.r.o.
20. Dodatek č.1 k partnerské smlouvě o partnerství v MAS Horní Pomoraví
21. Výstavba optické sítě společnosti ČEZNET s.r.o. v obci Jindřichov
22. Smlouva o koupi pozemku parc.č. 383/1 v k.ú. Pleče
23. Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací
24. Cenová ujednání a podmínky poskytování služby - Odvoz odpadů
25. Darovací smlouva na reprezentaci obce v motocyklových závodech
26. Smlouva o prodeji dřevní hmoty na stojato z důvodu kalamity - FORESTVLACH s.r.o.
27. Žádost o finanční příspěvek na poznávací zájezd občanům trvale žijících v obci Jindřichov
28. Zpráva likvidátora o likvidaci Jindřichovské obchodní s.r.o. v ,,likvidaci"

Starosta obce seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva
obce Jindřichov. Byl předložen návrh na doplnění programu o bod 29. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohoda o umístění stavby - parc.č. 640/5 a 592 v k.ú. Pleče a o bod 30. Smlouva
o  poskytnutí  dotace  na  Zkvalitnění  zázemí  obecní  knihovny  v  Jindřichově.   Starosta  obce
nechává hlasovat pro navržený program 7. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 7. zasedání doplněný o bod 29. Smlouva o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby - parc.č. 640/5 a 592 v k.ú. Pleče
a o bod 30. Smlouva o poskytnutí dotace na Zkvalitnění zázemí obecní knihovny v Jindřichově.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/7/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta  určil  zapisovatele  Bc.  Hanu  Hynčicovou  a  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Pavlínu  Winklerovou  a
Štěpánku Škrabalovou.

3. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou splněna.

4. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  je  předloženo  Rozpočtové  opatření  č.  4/2023.  Rozpočtovým  opatřením
č.  4/2023  dochází  k  navýšení  na  straně  příjmů  o  částku  47.863,72  Kč  a  na  straně  výdajů  o  částku
109.032,72 Kč. Příjmy jsou navýšené o průtokovou dotaci "Obědy do škol v Olomouckém kraji" 14.032,72 Kč,
dále o příjmy ze vstupného, příjmy z prodeje zboží, přijaté neinvestiční náhrady a příjmy ze sankčních plateb.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Výdaje jsou navýšené o převod průtokové dotace "Obědy do škol  v Olomouckém kraji"  Základní  škole a
Mateřské  škole  Jindřichov,  dále  o  neinvestiční  dotaci  pro  Římskokatolickou  farnost  Hanušovice  ve  výši
50.000 Kč na opravu vchodových dveří  -  poskytnutou na základě Veřejnoprávní  smlouvy č.  7  schválené
na Zastupitelstvu obce dne 3.5.2023 a o neinvestiční dotaci pro Tenisový klub Jindřichov, z.s. ve výši 45.000 Kč
na zajištění realizace příměstského tábora, poskytnutou na základě Veřejnoprávní smlouvy č. 6 - schválenou
na Zastupitelstvu obce dne 3.5.2023. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 61.169 Kč vzat z financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 a nemá žádné dotazy ani
připomínky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  je  předloženo  Rozpočtové  opatření  č.  5/2023.  Rozpočtovým  opatřením
č. 5/2023 dochází k navýšení na straně příjmů o příspěvek na mzdové náklady VPP o částku 64.000,- Kč, dále
o příjmy z pronájmu nebo pachtu nemovitých věcí a jejich částí ve výši 500,- Kč, o příjmy z pojistných plnění
ve výši 144.918,- Kč a o příjmy ze vstupného ve výši 1.100,- Kč. Na straně výdajů dochází k navýšení o částku
64.000,- Kč na mzdové náklady pro VPP a o částku 400.000,- Kč na náklady spojené se změnou územního
plánu. Rozdíl vzat z financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  5/2023  a  nemá  žádné  dotazy  ani
připomínky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno.

6. Závěrečný účet obce Jindřichov za rok 2022

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové
skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak
podrobném členění obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávního celku a
jimi zřízených nebo založených právnických osob. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů
k rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, SF a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Zpráva o výsledku
přezkoumání  hospodaření  je  součástí  závěrečného  účtu  při  jeho  projednávání  v  orgánech  územně
samosprávních  celků.  Při  přezkoumání  hospodaření  územního  celku  obce  Jindřichov  za  rok  2022  podle
ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, zjistil audit chyby a nedostatky. Nápravná
opatření již byla přijata a schválena pod usnesením č. 22/3/2022 ze dne 28.12.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje výsledek hospodaření a Závěrečný účet obce Jindřichov za rok
2022 včetně Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Jindřichov za rok 2022 s výhradami.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.

7. Účetní závěrka obce Jindřichov za rok 2022
blok 7-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Účetní závěrka je tvořena účetními výkazy za rok 2022 (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) a inventarizační
zprávou za rok 2022. Účetní závěrka je předkládána v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.7.2013. Vydáním vyhlášky
se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Povinnost
schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména zákon č. 563/1991
Sb., o účetnictví a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba v platném znění. Podle těchto změn
schvaluje účetní závěrku obce Zastupitelstvo obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje roční účetní závěrku obce Jindřichov sestavenou k 31.12.2022 v
rozsahu předložených výkazů bez výhrad a připomínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/7/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov ukládá  hlavní účetní  obce Jindřichov proúčtovat výsledek hospodaření
za rok 2022 a sdělit Krajskému úřadu Olomouckého kraje termín schválení účetní závěrky k 31.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/7/2023 bylo schváleno.

blok 7-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov ukládá  hlavní účetní zaslat protokol o schválení účetní závěrky za rok
2022 do centrálního systému účetních informací státu CSÚIS.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/7/2023 bylo schváleno.

8. ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o. - Žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2022

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, p.o., Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov žádá svého zřizovatele -
Obec Jindřichov o převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 152.847,58,- Kč do rezervního fondu a
to v plné výši.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  Základní  škole  a  Mateřské  škole  Jindřichov,  příspěvková
organizace,  Jindřichov  18,  788  23  Jindřichov  převod  hospodářského  výsledku  za  rok  2022  ve  výši
152.847,58,- Kč do rezervního fondu a to v plné výši.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

9. ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o. - Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2022

Základní škola a Mateřská škola Jindřichov, p.o., Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov žádá svého zřizovatele -
Obec Jindřichov o projednání a schválení účetní závěrky za rok 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  Základní  škole  a  Mateřské  škole  Jindřichov,  příspěvková
organizace, Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov účetní závěrku za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno.

10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje - ,,Program na
podporu JSDH"

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460 zastoupený Ing. J.S., hejtmanem
se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout obci Jindřichov, IČO: 00302741 dotaci v dotačním programu
,,Program na podporu JSDH", v dotačním titulu ,,Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" ve výši
20.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  přijímá  dotaci  z  dotačního  programu  ,,Program  na  podporu  JSDH",
v dotačním titulu ,,Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2022" ve výši 20.000,- Kč a zároveň
souhlasí  s  uzavřením  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  č.  2023/02151/OKH/DSM.  Zastupitelstvo  obce
Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno.

11. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software - KEO4 Vazba na základní registry

Předmětem této smlouvy je poskytnutí nevýhradních užívacích práv k software dle uvedené specifikace. Jedná
se o KEO 4  Vazba na základní registry za celkovou cenu 3.400,- Kč. Roční udržovací poplatek činí 750,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software
SML-01130/23 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Alis,
spol. s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00672416.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1454 v k.ú. Pusté Žibřidovice - J.CH.

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku par. č. 1454 - ostatní plocha o výměře 540 m2 z celkové
výměry 750 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku par. č. 1454 - ostatní plocha
o výměře  540 m2 z celkové výměry 750 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního
předpisu č. 1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

13. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1454 v k.ú. Pusté Žibřidovice - R.V.

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku par. č. 1454 - ostatní plocha o výměře  130 m2 z celkové
výměry 750 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku par. č. 1454 - ostatní plocha o
výměře  130 m2 z celkové výměry 750 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního
předpisu č. 1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno.

14. Smlouva ke smlouvě o poskytnutí školního závodního stravování - ZŠ a MŠ Hanušovice

Smlouva ke smlouvě  o  poskytnutí  školního závodního stravování  ze  dne 1.7.2021 mezi  obcí  Jindřichov,
Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741  a  Základní  školou  a  Mateřskou  školou  Hanušovice,
příspěvkovou organizací, 788 33 Hanušovice, IČO: 60341807, kde se mění cena oběda na 87,- Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy ke smlouvě  o poskytnutí školního závodního
stravování ze dne 1.7.2021 mezi obcí  Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a
Základní  školou  a  Mateřskou školou  Hanušovice,  příspěvkovou organizací,  788 33 Hanušovice,  IČO:
60341807. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7/2023 bylo schváleno.

15. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN - ČEZ Prodej, a.s.

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23
Jindřichov, IČO: 00302741 a společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČO: 27232433, jejíž
předmětem je zajištění distribuce elektřiny na odběrném místě Jindřichov č.p. 88, 788 23.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  uzavření  Smlouvy  o  sdružených  službách  dodávky
elektřiny ze sítí NN mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností
ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČO: 27232433.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Nájemní smlouva č. 38N23/63- parc. č. 1576/2

Předmětem této smlouvy je právo obce Jindřichov hospodařit s pozemkem par.č. 1576/2 - trvalý travní porost
v k.ú. Pusté Žibřidovice za účelem sečení trávy, údržby zeleně a využití pozemku pro klidovovu zónu. Pronajatá
výměra je 1313 m2. Celkové roční nájemné činí 1313,- Kč bez DPH. Nájemní smlouva se sjednává na dobu
neurčitou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 38N23/63 na dobu neurčitou mezi
obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Státním pozemkovým úřadem ČR,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO:01312774, týkající se pozemku par.č. 1576/2 - trvalý
travní porost v k.ú. Pusté Žibřidovice za roční nájemné 1313,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7/2023 bylo schváleno.

17. Smlouva o právu provést stavbu - Most ev.č. 369-020 Jindřichov

Předmětem této  smlouvy  je  založení  práva  stavebníka  provést  stavbu  ,,Most  ev.č.  369-020,  Jindřichov"
na pozemcích parc.č. 674/6 a 674/4 v k.ú Pleče. Obec Jindřichov touto smlouvou  povoluje stavebníkovi stavět
na dotčených pozemcích stavbu ,,Most ev.č. 369-020, Jindřichov", v souladu s přiloženou dokumentací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - Most ev.č. 369-020
Jindřichov  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741  a  Správou  silnic
Olomouckého  kraje,  p.o.  -  právo  hospodaření  se  svěřeným  majetkem  Olomouckého  kraje,  Lipenská
753/120, 779 00 Hodolany, Olomouc, IČO: 70960399. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7/2023 bylo schváleno.

18. Smlouva o reklamě - Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

Předmětem této smlouvy je propagace obchodního jména, značky a služeb Vojenské zdravotní pojišťovny ČR
uvedením jejího loga na oficiálních tiskových materiálech obce Jindřichov, umístěním 1 ks reklamního banneru
o rozměrech 2x1 m na tribuně sportovního areálu po dobu turistické sezóny zahájené Pochodem s Jindřichem,
1  ks  banneru  v  rekreační  oblasti  Jindřichov  a  1  ks  roll-upu  v  areálu  Obecního  úřadu  obce
Jindřichov.  Za  provádění  reklamy se  Vojenská  zdravotní  pojišťovna  ČR zavazuje  zaplatit  obci  Jindřichov
odměnu ve výši 20.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Vojenskou zdravotní pojišťovnou ČR, Drahobejlova 1404/4, 190 03
Praha 9, IČO: 47114975. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7/2023 bylo schváleno.

19. Smlouva o reklamní spolupráci - Pokrývačství Novák s.r.o.

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce obce Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a
společnosti Pokrývačství Novák s.r.o., Hynčická 537, 788 33 Hanušovice, IČO: 27844617 v oblasti reklamy a
propagace loga společnosti na akci Pochod s Jindřichem 2023. Pokrývačství Novák s.r.o. se zavazuje zaplatit
smluvní cenu ve výši 20.000,- Kč bez 21 % DPH, na finanční krytí reklamních nákladů vzniklých v souvislosti
s realizací reklamy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o reklamní spolupráci mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Pokrývačství Novák s.r.o., Hynčická 537,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

788 33 Hanušovice,  IČO: 27844617.  Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/7/2023 bylo schváleno.

20. Dodatek č.1 k partnerské smlouvě o partnerství v MAS Horní Pomoraví

Dodatkem č. 1 k partnerské smlouvě o partnerství v Místní akční skupině Horní Pomoraví  ze dne 29.1.2015
dochází ke změně v bodě 6. Zástupce partnera. Jednat za Partnera v orgánech Místní akční skupiny Horní
Pomoraví je oprávněn: Radek Schwarzer, starosta obce. Ostatní ustanovení předmětné partnerské smlouvy
se nemění a zůstávají v platnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov souhlasí  s uzavřením Dodatku č.1 k partnerské smlouvě o partnerství
v  MAS  Horní  Pomoraví  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23,  IČO:  00302741  a  společností
MAS  Horní  Pomoraví  o.p.s.,  Hlavní  137,  788  33  Hanušovice,  IČO:  27777146.  Zastupitelstvo  obce
Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/7/2023 bylo schváleno.

21. Výstavba optické sítě společnosti ČEZNET s.r.o. v obci Jindřichov

Společnost  Telco  Infrastructure,  s .r .o .  (č len  skupiny  ČEZ)  má  záměr  na  území  naší
obce  vybudovat optickou síť elektronických komunikací. Výstavba této sítě je naplánovaná na trasu od ZŠ a
MŠ Jindřichov po panelové domy č.p. 76, 81 a 82.

Veškeré práce spojené s montáží hradí v plném rozsahu Telco Infrastructure, s.r.o.  a každý objekt bude
po dokončení  prací  protokolárně předán zpět  vlastníkovi  bez  závad.  Vlastníkovi  objektu ani  nájemníkům
tímto nevznikne žádný závazek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  záměr  společnosti  Telco  Infrastructure,  s.r.o.  vybudovat
na území  naší  obce optickou síť  elektronických komunikací,  jejíž  trasa  je  naplánovaná od ZŠ a  MŠ
Jindřichov po panelové domy č.p. 76, 81 a 82. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/7/2023 bylo schváleno.

22. Smlouva o koupi pozemku parc.č. 383/1 v k.ú. Pleče

Předmětem této smlouvy je koupě pozemku parc. č. 383/1 - trvalý travní porost o výměře 1129 m2 zapsaného
na LV č. 7 v k.ú. Pleče za dohodnutou kupní cenu 28.225,- Kč + náklady spojené s převodem do vlastnictví
obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření kupní smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a paní T.M., bytem Hynčice nad Moravou 27, 788 33 Hanušovice o
prodeji nemovitých věci - pozemku parc. č. 383/1 - trvalý travní porost o výměře 1129 m2 zapsaného
na LV č. 7 vedeného v k.ú. Pleče za dohodnutou kupní cenu 28.225,- Kč + náklady spojené s převodem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

do vlastnictví obce Jindřichov. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/7/2023 bylo schváleno.

23. Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací

Předmětem této dohody je stanovení vzájemných práv a povinností a podmínek při zajištění  výkonu trestu
obecně prospěšných prací řešených střediskem Probační a mediační služby Šumperk a postupů při porušení
těchto podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu
trestu obecně prospěšných prací mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a
Probační a mediační službou, Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČO: 70888060. Zastupitelstvo
obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této dohody.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/7/2023 bylo schváleno.

24. Cenová ujednání a podmínky poskytování služby - Odvoz odpadů

Předmětem  této  pří lohy  jsou  Cenová  ujednání  a  podmínky  poskytování  služby  -  Odvoz
odpadů. Od 1.7.2023 dochází ke snížení ceny za odvoz směsného komunálního odpadu o 2,- Kč na km.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Přílohy č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti
životního prostředí č. 50890046 – služba č. 2 – Odvoz odpadů mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23
Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Recovera Využití zdrojů a.s., Na Střelnici 633, 788 14 Rapotín,
IČO: 25638955 a pověřuje starostu obce k podpisu této přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/7/2023 bylo schváleno.

25. Darovací smlouva na reprezentaci obce v motocyklových závodech

Žádost J.M., bytem Jindřichov 12, 788 23 Jindřichov na poskytnutí finančního příspěvku obce ve výši 20.000,-
 Kč na uhrazení nákladů spojených s motocyklovými závody road racing (přírodní okruhy) a v reprezentování
obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788  23  Jindřichov,  IČO:00302741  a  J.  M.,  bytem  Jindřichov  12,  788  23  Jindřichov,  na  uhrazení
nákladů  spojených  s  motocyklovými  závody  road  racing  (přírodní  okruhy)  a  v  reprezentování  obce
Jindřichov, ve výši 20.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu smlouvy."

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

26. Smlouva o prodeji dřevní hmoty na stojato z důvodu kalamity - FORESTVLACH s.r.o.

Lesy  České  republiky  s.p.  nám  doručily  oznámení  a  výzvu  ke  zpracování  nahodilé  těžby  stromů
na lesním majetku ve vlastnictví obce Jindřichov, týkající se polomů, vývratů a jiného dříví atraktivního pro
rozvoj hmyzích škůdců, v následujícím rozsahu:

p.č. 164/2 v k.ú. Habartice u Jindřichova, LHC: 704802, porostní skupina: 175-C-d-07, množství : 65 (m3)
p.č. 264/4 v k.ú. Habartice u Jindřichova, LHC: 704802, porostní skupina: 175-B-c-08, množství : 35 (m3)
p.č. 1327/3 v k.ú. Habartice u Jindřichova, LHC: 704802, porostní skupina: 173-A-a-05, množství : 6 (m3)

Na základě této výzvy byla sepsána smlouva o prodeji dřevní hmoty na stojato z důvodu kalamity mezi obcí
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností FORESTVLACH s.r.o., Hynčická 184, 788 33
Hanušovice, IČO: 29218080. Předmětem této smlouvy je vytěžení, zpracování a odkup dříví dle řádné evidence
vytěženého dříví za částku 1.200,- Kč bez DPH/m3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  Smlouvu  o  prodeji  dřevní  hmoty  na  stojato  z  důvodu
kalamity mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností FORESTVLACH s.r.o.,
Hynčická 184, 788 33 Hanušovice, IČO: 29218080, jejíž předmětem je vytěžení, zpracování a odkup dříví
dle řádné evidence vytěženého dříví za částku 1.200,- Kč bez DPH/m3.  Zastupitelstvo obce Jindřichov
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/7/2023 bylo schváleno.

27. Žádost o finanční příspěvek na poznávací zájezd občanům trvale žijících v obci Jindřichov

Žádost o finanční příspěvek pro 14 důchodců trvale žijících v obci Jindřichov na poznávací zájezd pořádaný
obcí Branná ve výši 500,- Kč/osobu, který se uskuteční 24.6.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnout finanční příspěvek pro 14 důchodců trvale žijících
v obci Jindřichov na poznávací zájezd pořádaný obcí Branná ve výši 500,- Kč/osobu, který se uskuteční
24.6.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/7/2023 bylo schváleno.

28. Zpráva likvidátora o likvidaci Jindřichovské obchodní s.r.o. v ,,likvidaci"

Dne 31.5.2023 předložil likvidátor Zastupitelstvu obce Jindřichov v působnosti valné hromady Jindřichovské
obchodní s.r.o. v ,,likvidaci" (dáIe jen ,,J.O.") ke schválení

1.   Zprávu likvidátora Jindřichovské obchodní, s.r.o. v ,,likvidaci" a návrh dalšího postupu 

2. Účetní závěrku za rok 2022 a výsledek hospodaření Jindřichovské obchodní, s.r.o. v ,,likvidaci"
za rok 2022,

3. Navýšení nákladů na likvidaci Jindřichovské obchodní, s.r.o. v ,,likvidaci".

Zastupitelstvo obce Jindřichov v působnosti valné hromady schválilo všechny 3 body. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

29. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby - parc.č.
640/5 a 592 v k.ú. Pleče

Předmětem této smlouvy je zřízení věcného břemene na dobu neurčitou podle § 25 odst. 4 energetického
zákona na pozemcích parc. č. 640/5 a 592 v k.ú. Pleče za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8032220/VB001 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO:
00302741  a  společností  EMONTAS  s.r.o.,  Jiráskova  1273/7A,  779  00  Olomouc,  IČO:  25883551.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/7/2023 bylo schváleno.

30. Smlouva o poskytnutí dotace na Zkvalitnění zázemí obecní knihovny v Jindřichově

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 00
Olomouc,  IČO:  60609460  na  úhradu  výdajů  na  Zkvalitnění  zázemí  obecní  knihovny  v  Jindřichově.  Výše
poskytnuté dotace činí 35.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na Zkvalitnění zázemí
obecní knihovny v Jindřichově mezi Obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a Olomouckým
krajem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460. Výše poskytnuté dotace činí 35.000,-
 Kč. Zastupitelstvo Obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/7/2023 bylo schváleno.

31. Diskuze

Zasedání ukončil starosta v 16:45.

Ověřovatelé: Štěpánka Škrabalová   ............................................................
 

Mgr. Pavlína Winklerová   ............................................................
 
Starosta Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


